
 
 
 
 
 

  
 

                                                                                                 

  

XLI TROFÉU NORTE-NORDESTE CAIXA DE ATLETISMO  

“Professor Manoel Trajano” 

Centro Interescolar de EF Alberto Santos Dumont 

RECIFE/PE, 19/05/2017 e 20/05/2017 

 

 
Resultado Oficial 

 
1º ETAPA – 19/05/2015 - TARDE 

 
 
 
Salto em Altura – Feminino – Final – 14:15 

 
 

Anotações das Tentativas 
 

Col CBAt 1.45 1.50 1.55 1.60 1.65 1.68 Marca 

1º 50226   O O X X O X O 1.68 

2º 63707 X X O O O X O X X X  1.60 

3º 54445 - - O X X X   1.55 

4º 71489 O X O X X X    1.50 

4º 54663 O X O X X X    1.50 

4º 54405 O X O X X X    1.50 

 
 
Arremesso de Peso – Masculino – Final – 14:15 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. UF Marca 

1º 217 8444 HERACLITO RODRIGUES NETO 25/07/78 RO 13.86 

2º 
224 

55926 
JOSE GRACILIANO DOS SANTOS 

NETO 
16/04/97 SE 13.41 

3º 124 32489 THIAGO BENEDITO DA SILVA 04/05/92 PE 13.00 

4º 106 43895 IGOR DA SILVA FARIAS 01/08/94 PE 12.82 

5º 78 67770 ANDRE DA SILVA PEREIRA 19/09/92 PB 12.63 

6º 90 63678 WESLEY GABRIEL BARBOSA LUIZ 15/06/99 PB 10.57 

 
Anotações das Tentativas 

 

Col CBAt 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6 ª Marca 

1º 8444 13.10 13.46 13.19 12.87 13.86 13.84 13.86 

2º 55926 X 10.13 13.41 13.13 X 12.73 13.41 

3º 32489 X 12.56 X 13.00 12.55 X 13.00 

Col. Nº CBAt Atleta NASC. UF Marca 

1º 
207 

50226 
JESSICA CAROLINE MEDEIROS 

CABRAL 
04/07/98 RN 1.68 

2º 139 63707 INDRID GOMES DA CRUZ 04/02/00 PE 1.60 

3º 206 54445 ENEIDA KITIA SANTANA 29/10/99 RN 1.55 

4º 
142 

71489 
JOSEFA LILIANE FERNANDES DE 

FREITAS 
22/04/96 PE 

1.50 

4º 146 54663 LISBELA DA COSTA MENDES 10/06/98 PE 1.50 

4º 208 54405 LOHANY LAYRA PEREIRA DE LIMA 13/09/97 RN 1.50 
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4º 43895 12.82 12.58 X 12.66 X 12.16 12.82 

5º 67770 12.09 11.92 12.63 12.18 12.39 12.62 12.63 

6º 63678 10.18 X X 10.19 10.57 10.14 10.57 

 
 
 
Lançamento do Dardo – Feminino – Final – 14:15 

 

Col Nº CBAt Atleta NASC. UF Marca 

1º 148 52570 MARIA CONCEIÇÃO PAIXÃO DA SILVA 17/08/90 PE 45.14 

2º 183 52570 MARIA DA PAZ PEREIRE DOS SANTOS 15/02/97 PI 40.71 

3º 206 54445 ENEDINA KITIA SANTANA DE SOUZA 29/10/99 RN 39.25 

4º 258 55294 PRISCILA LIMA ALMEIDA 16/03/99 BA 37.28 

5º 
135 

52936 
EDUARDA MICHELLY LEITE DOS 

SANTOS 
13/07/98 PE 33.06 

6º 94 67058 JULIANA DE ALCANTARA BRONZEADO 27/05/83 PB 24.55 

 
 

Anotações das Tentativas 
 

Col CBAt 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6 ª Marca 

1º 52570 X 45.14 41.72 X X 42.09 45.14 

2º 52570 X 34.26 35.27 37.92 40.71 38.79 40.71 

3º 54445 X X 33.03 37.58 39.25 37.41 39.25 

4º 55294 X 34.31 33.46 37.28 32.95 35.29 37.28 

5º 52936 X 33.06 31.98 30.94 X X 33.06 

6º 67058 X X 23.26 24.55 X X 24.55 

 
 
100 Metros s/Barreiras Feminino - HEPTATLO- 14:30   

Vento: +2.1 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. UF Marca Pontos 

1º 139 63707 INGRID GOMES DA CRUZ 04/02/00 PE 15.64 759 

2º 206 54445 ENEDINA KITIA SANTANA 29/10/99 RN 16.05 708 

3º 
7 

61872 GLEYCI KELLY DOS SANTOS 
NASCIMENTO 

15/12/98 AL 16.07 706 

4º 
143 

50853 
JULIAN RAFAELA FEITOSA 

RODRIGUES 
19/11/96 

PE 18.36 452 

5º 151 70315 NAYZA FERREIRA DA SILVA 20/07/01 PE 18.37 451 

6º 170 70158 ANA HELOISA RODRIGUES DA SILVA 20/05/00 PI 20.02 301 
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100 Metros Rasos - Masculino – DECATLO 1 -  14:20                                                   Vento: +1.0 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 
Pontos 

1º 114 59806 JOSE FERNANDO FERREIRA SANTANA 27/03/99 PE 11.28 799 

2º 86 22523 RAONY PESSOA GONDIM 29/06/86 PB 12.19 614 

3º 83 67064 JEFFERSON VITOR FIDELIS DA SILVA 13/04/98 PB 12.25 603 

 
 
Salto em Distância – Masculino – DECATLO 2 – Final 14:45 
  

Col Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Pontos 

1º 114 59806 JOSE FERNANDO FERREIRA SANTANA 27/03/99 PE 6.67 1535 

2º 86 22523 RAONY PESSOA GONDIM 29/06/86 PB 5.77 1151 

3º 83 67064 JEFFERSON VITOR FIDELIS DA SILVA 13/04/98 PB 5.65 1115 

 
Anotações das Tentativas 

 

Col CBAt 1ª 2ª 3ª Marca 

1º 
59806 6.50 6.67 X 

6.67 

2º 
22523 5.62 5.65 5.65 

5.77 

3º 67064 
5.41 5.61 5.65 

5.65 

 
 
Salto em Altura – Feminino – HEPTATLO 2 – 15:40 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca Pont 

1º 139 63707 INGRID GOMES DA CRUZ 04/02/00 PE 1.62 759 

2º 206 54445 ENEDINA KITIA SANTANA DE SOUZA 20/10/99 RN 1.62 759 

3º 7 61872 GLEYCI KELLY DOS SANTOS 
NASCIMENTO 

15/12/98 
AL 

1.44 555 

4º 143 50853 JULIAN RAFAELA FEITOSA RORIGUES 19/11/96 PE 1.41 523 

5º 151 70315 NAYZA FERREIRA DA SILVA 20/07/01 PE 1.29 399 

6º 170 70158 ANA HELOISA RODDRIGUESDA SILVA 25/01/00 PI 1.20 312 

 

Col CBAt 1.20 1.23 1.26 1.29 1.32 1.35 1.38 1.41 1.44 1.47 1.50 1.53 1.56 1.59 1.62 1.65 Marca 

1º 63707 
- - - 

- 
- - O 

X X O X X X O O X O O O O X X X 1.62 

2º 
54445 - - - 

 
- - - 

- - - - - X X O O X O X X X 1.62 

3º 61872 
- - O 

O 
O O O 

X O X O X X X       1.44 

4º 50853 
O O X O 

O 
O X O O 

X X O X X X        1.41 

5º 70315 
- - O 

O 
X X X   

         1.29 

6º 70158 
X X O X X X  

 
   

         1.20 
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Lançamento do Dardo – Masculino - Final– 15:50 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1º 161 56730 FRANISCO KAIO DA ROCHA COSTA 14/09/98 PI 60.50 

2º 201 43996 TALYSON RAFAEL DO NASCIMENTO 28/06/94 RN 58.85 

3º 106 43895 IGOR DA SILVA FARIAS 01/08/94 PE 53.52 

4º 185 36286 ALAN HENRIQUE CLEMENTE DA SILVA 23/08/93 RN 52.03 

5º 196 
59762 

GILVANDSON NASCIMENTO DE 
FREITAS 

13/06/99 
RN 

52.23 

6º 4 43838 WILLIAN PATRICIO DA SILVA 21/01/92 AL 51.76 

7º 187 47141 ANDERSON MAIA DANTAS  17/02/96 RN 49.81 

 
Anotações das Tentativas 

 

Col CBAt 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª Marca 

1º 
56730 X X 59.56 60.50 X 55.73 

60.50 

2º 
43996 56.34 58.85 55.55 56.48 58.00 54.24 

58.85 

3º 
43895 50.61 X X 51.78 53.52 51.17 

53.52 

4º 36286 
X X X 49.41 52.03 48.57 

52.03 

5º 
59762 X 49.99 52.23 X 44.54 - 

52.23 

6º 
43838 X 51.76 47.86 X 50.39 48.64 

51.76 

7º 47141 
49.77 X X 49.81 X 49.16 

49.81 

 
 
Salto em Distância – Masculino Final –  16:00 
  

Col Nº CBAt Atleta NASC. UF Marca 

1º 202 47112 Tulio Pinheiro de Oliveira Silva 06/10/95 RN 7.23 

2º 3 29100 Marcos Antonio Pereira dos Santos 16/04/88 AL 7.18 

3º 97 50939 Anderson Luiz Souza da Silva 09/05/98 PE 7.00 

4º 118 48498 Leonardo Gomes de Santana do Nascimento 08/04/96 PE 6.92 

5º 222 55922 Alan Santos Rocha 10/07/95 SE 6.79 

6º 58 49895 Dawylly Douglas Rosa Campos 23/04/95 MA 6.73 

7º 44 38448 Leonardo de Oliveira Belchior 22/10/90 CE 6.49 
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8º 87 67773 Thalles Kerven Gomes Lins 20/01/99 PB 6.29 

9º 81 67772 Felipe Allecsander dos Santos Xavier 19/11/96 PB 5.98 

10º 61 62188 Igo Sena Baldez 17/08/99 MA 5.47 

 
 

 
Anotações das Tentativas 

 

Col CBAt 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª Marca 

1º 47112 x 7.05 7.16 6.91 7.23 7.09 7.23 

2º 29100 6.89 6.98 6.97 6.91 7.02 7.18 7.18 

3º 50939 6.45 6.72 7.00 x - X 7.00 

4º 48498 x 6.92 x 6.70 x 6.67 6.92 

5º 55922 6.49 6.65 6.76 6.67 6.59 6.79 6.79 

6º 49895 6.29 6.65 6.73 6.50 x 6.66 6.73 

7º 38448 6.22 6.40 x 6.40 6.36 6.49 6.49 

8º 67773 6.29 6.09 5.79 5.78 5.69 5.90 6.29 

9º 67772 x x 5.98    5.98 

10º 62188 5.38 5.47 x    5.47 

 
 
100 c/barreiras – Feminino – Final – 16:00                                                                    Vento: +1.4 
 

Col Nº CBAt Atleta NASC. UF Marca 

1º 174 52568 GENIVÂNIA GABRIELA ALVES SILVA 22/09/98 PI 15.17 

2º 146 54663 LISBELA DA COSTA MENDES 10/06/98 PE 15.70 

3º 138 44494 GABRIELA E. G. DE ANDRADE 15/03/94 PE 15.75 

4º 96 35879 MARIA GABRIELLA L. SALES 02/11/92 PB 15.99 

5º 127 11273 ALINE BARBOSA CINTRA 30/08/83 PE 16.67 

6º 211 61669 MAYARA ALVES DA SILVA 10/05/97 RN 16.89 

7º 66 59675 ALESSANDRA BRAGA ABREU 16/09/99 MA 17.90 

8º 95 55146 MARIA APARECIDA M. SARAIVA 18/11/95 PB 21.14 

 
 
 
Arremesso do Peso – Masculino – DECATLO 3 – 16:00 
  

Col Nº CBAt Atleta NASC. UF Marca 

1º 114 59806 JOSE FERNANDO F. SANTANA 27/03/99 PE 11.49 

2º 86 22523 RAONY PESSOA GONDIN 29/06/86 PB 8.40 

3º 83 67064 JEFFERSON VITOR F. DA SILVA 13/04/98 PB 7.27 

 
 

Anotações das Tentativas 

Col CBAt 1ª 2ª 3ª Marca 

1º 59806 11.49 10.97 11.29 11.49 
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110 Metros s/Barreiras – Masculino – Final – 16:00                                                  Vento: +2.8 
  

Col Nº CBAt Atleta NASC. UF Marca 

1º 114 59806 JOSE FERNANDO F. SANTANA 27/03/99 PE 14.84 

2º 162 66161 FRANCISCO LUCAS ALVES 09/06/99 PI 15.25 

3º 100 49553 EWERTON PEREIRA DA SILVA 14/05/97 PE 15.65 

4º 64 56682 SAUL SANTOS DO NASCIMENTO 25/07/99 MA 16.12 

5º 112 67139 JOÃO VICTOR DE OLIVEIRA 15/05/98 PE 16.15 

6º 59 67417 FRANCISCO G. DOS R. VIANA 14/12/99 MA 16.25 

7º 57 52106 DAVI LEONARDO S. ESTRELA 06/11/99 MA 16.71 

- 99 52727 EWERSON PEREIRA D SILVA 02/05/98 PE DQ 

 
 
5.000 Metros Rasos – Feminino – Final – 16:10 
  

Col Nº CBAt Atleta NASC. Equipe Marca 

1º 149 21988 MARY EMANUELLA DA COSTA OLIVEIRA 06/02/95 PE 18.14.83 

2º 136 68168 ELIENE FLORENCIO DA COSTA 17/07/71 PE 18.48.04 

3º 213 50055 PATRICIA MARIA PEREIRA NASCIMENTO 06/02/95 RN 19.11.03 

4º 209 55737 LUCICLEIDE GABRIEL DE ASSIS 10/03/87 RN 20.17.01 

5º 25 56926 RAILANE BATISSTA DA SILVA 20/06/00 BA 20.22.94 

6º 134 59830 DENISE DA SILVA FERREIRA 28/05/98 PE 21.20.87 

 
                                                                                              PARCIAIS 
 

Distância Nr. Tempo 

1.000m 136 3.19.25 

2.000m 149 7.05.15 

3.000m 149 10.48.35 

4.000m 149 14.33.45 

 
 
Arremesso do Peso  – Feminino – HEPTATLO 3 – 16:00 
  

Col Nº CBAt Atleta NASC. UF Marca Pontos 

1º 139 63707 INGRID GOMES DA CRUZ 04/02/00 PE 9.64 506 

2º 22523 8.40 7.89 7.69 8.40 

3º 67064 7.12 7.27 6.51 7.27 



 
 
 
 
 

  
 

                                                                                                 

  

XLI TROFÉU NORTE-NORDESTE CAIXA DE ATLETISMO  

“Professor Manoel Trajano” 

Centro Interescolar de EF Alberto Santos Dumont 

RECIFE/PE, 19/05/2017 e 20/05/2017 

 

2º 206 54445 ENEDINA KITIA SANTANA DE SOUZA 29/10/99 RN 9.40 490 

3º 7 
61872 

GLEYCI KELLY DOS SANTOS 
NASCIMENTO 

15/12/98 
AL 

9.22 479 

4º 151 70315 NAYZA FERREIRA DA SILVA 20/07/01 PE 7.85 390 

5º 143 
50853 

JILUAN RAFAELA FEITOSA 
RODRIGUES 

19/11/96 
PE 

7.33 356 

6º 170 70158 ANA HELOISA RODRIGUES DA SILVA 25/01/00 PI 4.79 195 

 
Anotações das Tentativas 

 

Col CBAt 1ª 2ª 3ª Marca 

1º 63707 9.64 8.93 8.64 9.64 

2º 54445 9.40 X 9.26 9.40 

3º 61872 7.65 8.84 9.22 9.22 

4º 70315 7.85 6.83 6.84 7.85 

5º 50853 7.33 6.88 5.28 7.33 

6º 70158 4.17 4.79 4.79 4.79 

 
 
Salto em Altura – Masculino – DECATLO 4 - 16:30 
 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 
Pontos 

1º 83 67064 JEFFERSON VITOR FIDELIS DA SILVA 13/04/98 PB 1.71 552 

2º 114 59806 JOSE FERNANDO FERREIRA SANTANA 27/03/99 PE 1.68 528 

3º 86 22523 RAONY PESSOA GONDIM 29/06/86 PB 1.59 457 

 
Anotações das Alturas 

 

Col CBAt 1.50 1.56 1.59 1.62 1.65 1.68 1.71 1.74 1.77 Marca 

1º 67064 O O O O X X O O X O X X X  1.71 

2º 59806 - - - - - O - - X X X 1.68 

3º 22523 O O O X X X      1.59 

 
 

10.000 Metros – Masculino – Final - 16:40 
 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 

1º 125 27731 UBIRATAN JSE DOS SANTOS 13/05/81 PE 30.31.31 

2º 98 33102 EDSON AMARO R. DOS SANTOS 25/11/84 PE 31.40.50 

3º 188 56813 ANTONIO FERREIRA DOS SANTOS 01/12/88 RN 31.47.62 

4º 231 52162 ATHILLA CAVALCANTE TELLES 05/07/92 TO 32.17.62 

5º 199 30783 JOSE ADAILTON BARBOSA 08/07/77 RN 33.07.55 

6º 117 68169 KLEONNES OLIVEIRA BALBINO 02/11/91 PE 33.36.93 

- 18 66081 GIVALDO ARAUJO SENA 01/09/92 BA AB 

- 240 35563 MOISES JUNIOR DE C. XAVIER 05/12/91 DF AB 

 
 
                                                                                             PARCIAIS 
 

Distância Nr. Tempo 
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1.000m 117 03.02.11 

2.000m 117 06.10.23 

3.000m 125 09.14.36 

4.000m 125 12.14.17 

5.000m 125 15.14.41 

6.000m 125 18.17.56 

7.000m 125 21.22.68 

8.000m 125 24.38.74 

9.000m 125 27.35.10 

 
 
400 Metros Rasos – Feminino - Final 17:00 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 

1º 22 
31351 GABRIELA VITA SOUZA 12/06/93 BA 

56.04 

2º 180 
49206 

LIA RAQUEL DOS SANTOS 
CARVALHO 

15/06/97 
PI 

58.02 

3º 91 21591 EDILENE GUESDES DE LIMA 17/01/83 PB 1.00.91 

4º 226 28716 INGREDE SANTOS 15/09/90 SE 1.03.30 

 
 
400 Metros Rasos – Masculino – 1ª Serie – Final por tempo - 17:10 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 

1º 85 56668 MATHEUS ALVES DE AGUIAR 29/07/99 PB 48.16 

2º 116 
64903 

KELVIN VIEIRA DE JESUS ROCHA 13/04/98 
PE 

48.65 

3º 220 58604 DEYVISON DE LUAM C. DE SOUZA 05/01/97 RR 49.08 

4º 64 
68472 JOÃO HENRIQUE FALCAO CABRAL 16/04/99 PI 

49.48 

5º 168 59555 MARCOS VINICIUS SILVA MORAES 02/06/00 PI 50.06 

6º 108 39659 JAILSON CARLOS SANTOS JASEN 03/12/93 PE 50.29 

7º 89 53805 WELLINGTON MARTINS DA SILVA 09/11/94 PB 50.37 

8º 163 52563 JEFFERSON DA SILVA CERQUEIRA 28/08/96 PI 50.47 

 
 
400 Metros Rasos – Masculino – 2ª Serie - Final por tempo - 17:15 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 

1º 12 65534 ADAILSON FAGUNDES DE S. MORENO 25/06/89 BA 49.73 

2º 2 41115 JOSIAS LINO DOS SANTOS 23/06/92 AL 50.22 

3º 239 9469 MARCIO WANDREM DE OLIVEIRA 01/02/73 DF 51.20 

4º 197 63469 HUDSON LUCAS SILVESTRE 25/07/99 RN 51.67 

5º 225 
67722 

JOSE OTAVIO GALVÃO BEZERRA 22/08/97 
SE 

52.01 

6º 5 
68774 WISLLANIO THIERRY DOS SANTOS 13/08/99 AL 

53.11 

7º 221 64687 ISAIAS BATISTA PINHO MENDES 04/06/98 RR 53.69 

8º 116 63506 DAVI OLIVEIRA DE SOUZA 26/07/92 BA 55.21 
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400 Metros Rasos – Masculino – Final por tempo - 17:10 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 

1º 85 56668 MATHEUS ALVES DE AGUIAR 29/07/99 PB 48.16 

2º 116 64903 KELVIN VIEIRA DE JESUS ROCHA 13/04/98 PE 48.65 

3º 220 58604 DEYVISON DE LUAM C. DE SOUZA 05/01/97 RR 49.08 

4º 64 68472 JOÃO HENRIQUE FALCAO CABRAL 16/04/99 PI 49.48 

5º 12 65534 ADAILSON FAGUNDES DE S. MORENO 25/06/89 BA 49.73 

6º 168 59555 MARCOS VINICIUS SILVA MORAES 02/06/00 PI 50.06 

7º 2 41115 JOSIAS LINO DOS SANTOS 23/06/92 AL 50.22 

8º 108 39659 JAILSON CARLOS SANTOS JASEN 03/12/93 PE 50.29 

9º 89 53805 WELLINGTON MARTINS DA SILVA 09/11/94 PI 50.37 

10º 163 52563 JEFFERSON DA SILVA CERQUEIRA 28/08/96 PI 50.47 

11º 239 9469 MARCIO WANDREM DE OLIVEIRA 01/02/73 DF 51.20 

12º 197 63469 HUDSON LUCAS SILVESTRE 25/07/99 RN 51.67 

13º 225 67722 JOSE OTAVIO GALVÃO BEZERRA 22/08/97 SE 52.01 

14º 5 68774 WISLLANIO THIERRY DOS SANTOS 13/08/99 AL 53.11 

15º 221 64687 ISAIAS BATISTA PINHO MENDES 04/06/98 RR 53.69 

16º 116 63506 DAVI OLIVEIRA DE SOUZA 26/07/92 BA 55.21 

 
 
 
Lançamento do Martelo  – Feminino –  17:00 
  

Col Nº CBAt Atleta NASC. UF Marca 

1º 128 64522 Kerolaine camila da silva 10/06/92 PE 51.34 

2º 150 46750 Mikaela barros de lima 30/09/95 Pe 34.63 

3º 128 64522 Angela Alves da silva 02/02/00 Pe 34.11 

4º 214 46268 Priscilla Albuquerque domingos 08/07/95 RN 28,50 

5º 72 64926 Elane Bezerra Gomes 15/01/01 MA 26.33 

6º 140 56392 Ingrid Iohanna Rodrigues Martins 26/07/99 PE 26.29 

 
Anotações das Tentativas 

 

Col CBAt 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª Marca 

1º 64522 49.41 x 51.34 49.53 x x 51.34 

2º 46750 23.93 22.86 25.60 26.33 23.27 24.78 34.63 

3º 64522 23.81 24.95 26.29 25.63 224.49 - 34.11 

4º 46268 49.41 x 51.34 49.43 x x 28,50 

5º 64926 27.44 31.02 32.50 x 34.63 x 26.33 

6º 56392 28.50 23.33 x 26.32 x 25.58 26.29 
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Revezamento 4x100m – Feminino –  17:25 
  

Col Nº CBAt Atleta NASC. UF Marca 

 
 
 
 
 
 

1º 

173 58261 FRANCIELE DA SILVA CERQUEIRA  08/05/00 

PI 

 
 
 

47.42 

174 52568 GENIVANIA GABRIELA ALVES SILVA 22/09/98 

178 56725 LARA BEATRIZ MORAIS DA SILVA 21/11/98 

179 62078 LETICIA MARIA NONATO LIMA  30/04/01 

 
 
 
 

2º 

138 
44494 

GABRIELA EVELYN GOMES DE 
ANDRADE 

15/03/94 

PE 

 
 
 
 

50.81 

141 146 JANAINA RODRIGUES DOS SANTOS 01/01/98 

154 154 TAYNARA BENTO CARVALHO 24/02/95 

155 155 THALYTA JANAYRA DA SILVA 11/08/00 

 
 
 

3º 

21 54238 BEATRIZ COELHO RIBEIRO 02/03/97 

BA 

 
 
 

50.87 

22 31351 GABRIELA VITA SOUZA 12/06/93 

24 53699 NAVINY DE SOUZA BONFIM 08/03/99 

294 55294 PRISCILA LIMA 20/06/00 

 
 
 
 

4º 

208 54405 LOHANY LAIRA PEREIRA DE LIMA 13/09/97 

RN 

51.28 

211 61669 MAYARVITOIA  ALVES DA SILVA 10/05/97 

215 54597 SABRINA SIMONELLY DA SILVA COSTA 12/12/95 

216 47120 VOTIRIA DE ALMEIDA ARAUJO 27/09/97 

 
 
 

5º 

91 21591 EDILENE GUEDES DE LIMA   02/11/92 

PB 

 
 
 

52.90 

92 20095 ERYKA DA SILVA SANTOS 26/06/85 

93 68678 JULIA NEVES BRITO 15/08/01 

96 35879 MARIA GABRIELLA LACERDA SALES 02/11/92 

 
 

Revezamento 4x100m  – Masculino –  17:40 
  

Col Nº CBAt Atleta NASC. UF Marca 

 
 
 
 
 
 

1º 

158 22056 BRUNO LINS TENÓRIO DE BARROS 07/01/87 

PI 

 
 
 

40.87 

165 16719 JOSÁ CARLOS GOMES MOREIRA 28/09/83 

166 43179 LUIS GABRIEL PEREIRA SILVA 20/07/94 

169 51433 MATHEU JOSÉ ACÁCIO DE OLIVEIRA 04/03/95 

 
 

189 62568 CAIO DAVISILVA OLIVEIRAD 06/11/97 
RN 

 
 

191 59768 CLEISSON LIMA DE MELO 02/02/99 
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2º 

193 34335 FLÁVIO GUSTAVO DA SILVA BRBOSA 26/12/92  
 

41.35 202 47112 TULIO PINHEIRO DE OLIVEIRA SILVA 06/10/95 

 
 
 

3º 

97 50939 ANDERSON LUIS SOUZA DA SILVA 09/05/98 

PE 

 
 
 

43.27 

112 67139 JOÃO VICTOR DE OLIVEIRA 15/05/98 

114 59806 JOSÉ FERNANDO FERREIRA SANTANA 27/03/99 

118 
48498 

LEONARDO GOMES DE SANTANA DO 
NASCIMENTO 

08/04/96 

 
 
 
 

4º 

57 52106 DAVI LEONARDO SOUZA ESTRELA 06/11/99 

MA 

 
 
 

43.42 

58 49895 DAWYLLY DOUGLAS ROSA CAMPOS 23/04/95 

59 
67471 

FRANCISCO GUILHERME DOS REIS 
VIANA 

14/12/99 

60 59674 GABRIEL PIRES AMORIM AZEVEDO 08/03/99 

 
 
 

5º 

12 
65534 

ADAILSON FACUNDES DE SOUSA 
MORENO 

25/06/89 

BA 

 
 
 

44.45 14 71731 ALESI LUCAS DA PAIXAO FALCAO 06/09/96 

16 63506 DAVI OILIVEIIRA DE SOUZA 2607/92 

17 67188 FELIPE SANTOS DE BRITO  11/04/99 

 
 
 

200 Metros – Feminino –Heptatlo 4 - 17:50                                                                        Vento: +0.9 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 

1º 7 61872 GLAYCI KELLY DOS SANTOS NASCIMENTO 15/12/98 AL 25.30 

2º 206 54445 ENEDINA KITIA SANTANA DE SOUZA 29/10/99 RN 27.13 

3º 139 63707 INGRID GOMES DA CRUZ 04/02/00 PE 27.79 

4º 143 50853 JULIAN RAFAELA FEITOSA RODRIGUES 19//11/96 PE 29.11 

5º 151 70315 NAYZA FERREIRA DA SILVA 20/07/01 PE 29.42 

6º 170 70158 ANA HELOISA RODRIGUES DA SILVA 25/01/00 PI 31.09 

 
400 Metros – Masculino – Decatlo 5 - 18:00 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 

1º 114 59806 JOSE FERNANDO FERREIRA SANTANA 27/03/99 PE 52.11 

2º 86 22523 RAONY PESSOA GONDIM 29/06/86 PB 56.90 

3º 83 67064 JEFFERSON VITOR FIDELIS DA SILVA 13/04/98 
PB 

59.12 
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QUADRO DE MEDALHAS – MASCULINO 

1ª ETAPA 

Col. UF OURO PRATA BRONZE TOTAL 

1º PE 02 02 05 09 

2º PI 02 01 01 04 

3º RN 01 02 01 04 

4º RO 01 - - 01 

4º PB 01 - - 01 

6º AL - 01 - 01 

6º SE - 01 - 01 

8º RR - - 01 01 

- AM - - - - 

 BA - - - - 

- MA - - - - 

- PA - - - - 

- TO - - - - 

 
 
 

QUADRO DE MEDALHAS – FEMININO 
1ª ETAPA 

Col. UF OURO PRATA BRONZE TOTAL 

1º PE 03 05 02 10 

2º PI 02 02 - 04 

3º RN 01 - 03 04 

4º BA 01 - 01 02 

5º PB - - 01 01 

- AL - - - - 

- AM - - - - 

- CE - - - - 

- MA - - - - 

- PA - - - - 

- RO - - - - 

- RR - - - - 
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- SE - - - - 

- TO - - - - 

 
 

 
QUADRO DE MEDALHAS – GERAL 

1ª ETAPA 

 

Col. UF OURO PRATA BRONZE TOTAL 

1º PE 05 07 07 19 

2º PI 04 03 01 08 

3º RN 02 02 04 08 

4ª PB 01 - 01 02 

4º BA 01 - 01 02 

6º RO 01 - - 01 

7º AL - 01 - 01 

7º SE - 01 - 01 

8º RR - - 01 01 

- AM - - - - 

- CE - - - - 

- MA - - - - 

- PA - - - - 

- TO - - - - 
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Resultado Oficial 
 

2º ETAPA – 20/05/2015 – MANHÃ 
 
 

Lançamento do Martelo – Masculino – Final - 08:00 
 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 

1º 124 32489 THIAGO BENEDITO DA SILVA 04/05/92 PE 59.11 

2º 88 20093 WEDSON BARBOSA DA SILVA 14/08/86 PB 44.94 

3º 186 32909 ALISON LUIZ DO NASCIMENTO PEREIRA 18/08/86 RN 44.45 

4º 102 44314 FRANCIMARIO RODRIGUES LACERDA 17/07/93 PE 43.45 

5º 122 29032 ROBSON JOSE DE ARAUJO 03/02/90 PE 43.43 

6º 84 47094 JOSE CARLOS GOMES DE SANTANA FILHO 23/10/94 PB 41.88 

7º 217 8444 HERACLITO RORIGUES NETO 25/07/78 RO 40.46 

 
Anotações das Alturas 

 

Col CBAt 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª Marca 

1º 32489 X 57.10 57.84 59.11 56.80 56.40 59.11 

2º 20093 44.86 44.94 X X 44.72 42.15 44.94 

3º 32909 40.96 43.56 44.45 X 43.15 X 44.45 

4º 44314 41.22 41.24 43.45 X 40.26 42.60 43.45 

5º 29032 X 43.43 X 40.58 43.22 X 43.43 

6º 47094 38.07 41.49 X X 41.88 39.59 41.88 

7º 8444 40.46 X X 49.45 X X 40.46 

 
3.000 Metros – Feminino – Final por Tempo - 8:00 
 

Col Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 

1º 27 60754 TICIANE SOUZA BONFIM 31/08/01 BA 11.59.93 

2° 132 31991 CONCEIÇÃO MARGARIDA DE LIMA 15/05/88 PE 12.04.72 

3º 26 67938 THAIS SOUZA MARTINS 07/12/01 
BA 

12.31.87 

4º 171 48108 BARBARA BEATRIZ SOUZA S.COSTA 06/02/95 
PI 

13.06.77 

5º 92 20095 ERYKA DA SILVA SANTOS 26/06/85 
PB 

13.28.26 

6º 153 30619 SARA LIBERATO DINIZ DE LIMA  17/05/80 
PE 

13.57.62 

7º 186 62088 MARCIMINA GABRIELE FERREIRA COSTA 13/07/97 
PI 

13.58.70 

8º 176 63410 JANIELA DA SILVA RODRIGUES 27/04/93 
PI 

14.24.20 

9º 172 68393 BRUNA CALINE RODRIGUES DA SILVA 
10/08/00 

PI 14.51.86 

-  415 68485 MARIA DO SOCORRO DA S. LIMA 02/06/01 
PI 

AB 
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PARCIAIS 
 

Distância Nr. Tempo 

1.000m 27 3.47.16 

2.000m 27 7.50.08 

 
 
Salto com Vara – Feminino – Final - 08:00 
 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 

1º 67 62616 GRACIELE CARMEM COSTA SILVA 16/08/99 MA 2.20 

2º 93 68678 JULIA NEVES BRITO 15/08/01 PB 1.90 

2º 95 55146 MARIA APARECIDA MARQUES SARAIVA 18/11/95 PB 1.90 

 
Anotações das Alturas 

 

Col CBAt 1.70 1.90 2.10 2.20 2.30 Marca 

1º 62616 O O O X X O X X X 2.20 

2º 68678 O O X   1.90 

2º 55146 O O X   1.90 

 
 

Salto em Altura – Masculino – Final - 08:00 
 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 

1º 63 62615 JOÃO PEDRO RODRIGUES MARTINS 28/07/99 MA 1.93 

2º 196 59762 GILVANDSON NASCIMENTO DE FREITAS 13/06/99 RN 1.90 

2º 115 57299 JUAREZ INACIO DE SOUZA FILHO 17/09/96 PE 1.90 

4º 111 71036 JOAO HENRIQUE CIRILO 15/01/95 PE 1.80 

- 83 67064 JEFFERSON VITOR FIDELIS DA SILVA 13/04/98 PB NM 

- 4 43838 WILLIAM PATRICIO DA SILVA 21/01/92 AL NM 

 
Anotações das Alturas 

 

Col CBAt 1.70 1.75 1.80 1.85 1.90 1.93 1.96 Marca 

1º 62615 - O O O  X O X X X 1.93 

2º 59762 - O O X O O X X X  1.90 

2º 57299 - - X O O O X X X  1.90 

4º 71036 X O O X O X X X    1.80 

- 67064 X X X    X O   NM 

- 43838 X X X       NM 

 
Salto Triplo – Feminino – Final - 08:00 
 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 

1º 56 31406 MARIA NEIDIANE DA SILVA HERCULANO 05/07/93 CE 12.37 

2º 11 60959 KARICIA BARBOSA DA COSTA 14/05/97 AM 11.53 

3º 154 57333 TAYNARA BENTO CARVALHO 24/02/00 PE 11.34 

4º 08 61873 IOLANDA MANUELLY NEVES DE LIMA 3003/01 AL 11.25 

5º 138 44494 GABRIELA EVELYN GOMES DE ANDRADE 15/03/94 PE 10.92 
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6º 210 60332 MARIA CECILIA RODRIGUES DA CRUZ 
GONÇALVES 

02/10/00 
RN 

10.47 

7º 66 59675 ALESSANDRA BRAGA ABREU 16/09/99 MA 10.40 

 
Anotações das Tentativas 

 

Col CBAt 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª Marca 

1º 31406 X 12.16 12.37 X X 12.23 12.37 

2º 60959 X X X 11.36 11.63 X 11.53 

3º 57333 11.05 10.87 11.34 11.14 11.31 X 11.34 

4º 61873 10.82 11.20 11.15 10.90 11.07 11.25 11.25 

5º 44494 X X 10.92 10.89 X 10.78 10.92 

6º 60332 X 9.38 10.03 10.04 10.47 X 10.47 

7º 59675 10.33 X 10.40 X 10.05 10.08 10.40 

 
 

3.000 com Obstáculos – Masculino – Final - 08:10 
 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 

1º 104 55645 HEBERT THOMAZ DE SOUZA BRITO 06/09/95 PE 9.34.82 

2º 240 35563 MOISES JUNIO DE CARVALHO XAVIER 05/12/91 DF 9.35.70 

3º 120 54287 MICHAEL GABRIEL DA SILVA TRINDADE 05/08/96 PE 9.55.38 

4º 76 52160 WILHAM DOS SANTOS GOMES 17/02/95 PA 10.09.99 

5º 407 68173 MARCOS ANTONIO S. DA SILVA 21/01/97 PI 10.10.09 

6º 167 63641 MARCOS DAVID NUNES SANTOS 10/07/00 PI 10.22.85 

7º 117 68169 KLEONNES OLIVEIRA BALBINO 02/11/91 PE 10.48.66 

 
PARCIAIS 

 

Distância Nr. Tempo 

1.000m 120 3.05.17 

2.000m 120 6.18.31 

 
 
Arremesso do Peso – Feminino – Final - 08:25 
 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 

1º 181 48071 LILIAN RAQUEL BANDEIRA ROCHA PAULINO 16/12/95 PI 12.77 

2º 140 56392 INGRID IOHANNA RODRIGUES MARTINS 26/07/99 PE 11.85 

3º 133 67134 DANIELLY MARQUES FERREIRA 01/04/96 PE 11.56 

4º 71 59802 TAUANNE JUSSANE SOARES FONTINELE 22/10/00 MA 10.61 

5º 183 52570 MARIA DA PAZ PEREIRE DOS SANTOS 15/02/97 PI 10.06 

6º 72 64926 ELANE BEZERRA GOMES 15/01/01 MA 7.13 

 
Anotações das Alturas 

 

Col CBAt 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª Marca 

1º 48071 12.42 11.95 12.77 12.60 X 12.36 12.77 

2º 56392 11.19 11.56 X 11.85 11.32 11.67 11.85 
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3º 67134 11.19 11.45 11.56 10.51 11.15 10.79 11.56 

4º 59802 10.57 X 10.61 10.51 X 10.23 10.61 

5º 52570 9.95 10.06 X 9.65 9.45 9.32 10.06 

6º 64926 6.82 6.29 6.72 6.90 6.80 7.13 7.13 

 
 

 
100 Metros – Masculino – Semifinal - 09:00 
 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 

1º 193 34335 FLAVIO GUSTAVO DA SILVA BARBOSA 26/12/92 RN 10.60 Q  

2º 237 59903 FILIPE GAMA DE PAULA CORDEIRO 24/11/99 DF 10.75 Q 

3º 60 59674 GABRIEL PIRES AMORIM AZEVEDO 08/03/99 MA 11.13 

4º 17 67188 FELIPE SANTOS DE BRITO 11/04/99 BA 11.36 

5º 99 52727 EWERSON PEREIRA DA SILVA 02/05/98 PE 11.59 

 
 
100 Metros – Masculino – 2º Serie - Semifinal - 09:00 
 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 

1º 158 22056 BRUNO LINS TENORIO DE BARROS 07/01/87 PI 10.55 Q 

2º 230 66774 ALEX RAUL SANTO ARAUJO 23/08/97 TO 10.98 Q 

3º 14 71731 ALESI LUCAS DA PAIXÃO FALCÃO 06/09/96 BA 11.12 q 

4º 159 68266 DARLISON R.R. DE SALES 04/04/97 PI 11.30 

5º 165 16719 JOSE CARLOS G. MOREIRA 28/09/83 PI 11.64 

 
 
 
 
100 Metros – Masculino – 3º Serie - Semifinal - 09:00 
 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 

1º 166 43179 LUIS GABRIEL PEREIRA SILVA 28/07/94 PI 10.54 Q 

2º 169 168 MATHEUS JOSE ACACIO DE OLIVEIRA 04/03/95 PI 10.83 Q 

3º 238 238 GUILHERME ROCHA DOS SANTOS 15/04/97 DF 10.98 q 

4º 221 221 ISAIAS BATISTA PINHO MENDES 04/06/98 RR 11.25 

5º 218 218 ILAN EDSON MONTEIRO DA SILVA 27/02/91 RO 11.46 

 
 
 
800 Metros – Masculino – 1ª Serie - Final por Tempo - 09:20 
 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 

1º 74 45740 EDUARDO COSTA DA SILVA 13/06/91 PA 1.54.27 

2º 449 65534 ADAILSON FACUNDES DE SOUSA MORENO 25/06/89 BA 1.58.32 

3º 65 62125 THALYSSON GOMES ALMEIDA GOMES 27/09/99 MA 2.01.94 

4º 5 68774 WISLANIO THIERRY DOS SANTOS 13/08/99 AL 2.07.86 

AB 13 62882 ALCIVAM GUIMARAES DA SILVA 18/08/85 BA - 

AB 20 62246 LUCAS NATAN SANTOS SILVA 10/08/98 BA - 
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800 Metros – Masculino – 2ª Serie - Final por Tempo - 09:20 
 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 

1º 85 56668 MATHEUS ALVES DE AGUIAR 29/07/99 PB 1.52.67 

2º 157 63642 ARTEMIO WELLINGTON NASCIMENTO DOS 
SANTOS  

18/02/00 
PI 

1.53.30 

3º 75 47318 LUIZ GONZAGA DE SOUZA REIS  10/09/92 PA 1.55.29 

4º 89 53805 WELLINGTON MARTINS DA SILVA 09/11/94 PB 1.59.50 

5º 203 60672 WILTON DA SILVA CAMBOIM 08/08/88 RN 2.00.04 

6º 220 58604 DEYVISON DELUAM CESAR DE SOUZA 05/01/97 RR 2.12.18 

AB 197 63496 HUDSON LUCAS SILVESTRE CABRAL DOS 
SANTOS 

25/07/99 
RN 

- 

 
800 Metros – Masculino – Final por Tempo - 09:20 
 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 

1º 85 56668 MATHEUS ALVES DE AGUIAR 29/07/99 PB 1.52.67 

2º 157 63642 ARTEMIO WELLINGTON NASCIMENTO DOS 
SANTOS  

18/02/00 
PI 

1.53.30 

3º 74 45740 EDUARDO COSTA DA SILVA 13/06/91 PA 1.54.27 

4º 75 47318 LUIZ GONZAGA DE SOUZA REIS  10/09/92 PA 1.55.29 

5º 449 65534 ADAILSON FACUNDES DE SOUSA MORENO 25/06/89 BA 1.58.32 

6º 89 53805 WELLINGTON MARTINS DA SILVA 09/11/94 PB 1.59.50 

7º 203 60672 WILTON DA SILVA CAMBOIM 08/08/88 RN 2.00.04 

8º 65 62125 THALYSSON GOMES ALMEIDA GOMES 27/09/99 MA 2.01.94 

9º 5 68774 WISLANIO THIERRY DOS SANTOS 13/08/99 AL 2.07.86 

10º 220 58604 DEYVISON DELUAM CESAR DE SOUZA 05/01/97 RR 2.12.18 

AB 13 62882 ALCIVAM GUIMARAES DA SILVA 18/08/85 BA - 

AB 20 62246 LUCAS NATAN SANTOS SILVA 10/08/98 BA - 

AB 197 63496 HUDSON LUCAS SILVESTRE CABRAL DOS 
SANTOS 

25/07/99 
RN 

- 

 
 
800 Metros – Feminino – Final  - 09:40 
 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 

1º 184 39063 SUYNARA DA SILVA GOMES 04/01/92 PI 2.14.89 

2º 175 48134 HERYCA TAYLA B. DE SOUZA 10/03/97 PI 2.19.45 

3º 91 21591 EDILENE GUEDES DE LIMA 17/01/83 PB 2.21.30 

4º 144 71484 JULIANA BALDER 06/02/83 PE 2.23.71 

5º 226 28716 INGREDE SANTOS 15/09/90 SE 2.31.86 

6º 21 54238 BEATRIZ COELHO RIBEIRO 02/03/97 BA 2.33.04 

7º 06 54546 BARBARA V.G. DOS SANTOS 19/07/98 AL 2.37.37 

 
Salto com Vara – Masculino – Final - 09:40 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 

1º 114 59806 JOSE FERNANDO FERREIRA SANTANA 27/03/99 PE 3.80 

2º 97 50939 ANDERSON LUIZ SOUZA DA SILVA 09/05/98 PE 3.70 

3º 80 21624 EDILSON GOMES DA SILVA 27/07/85 PB 3.60 

4º 200 68698 LUCAS DIEGO FELIPE DOS SANTOS 18/03/95 RN 3.60 

5º 61 62188 IGO SENA BALDEZ 17/08/99 MA 3.20 

- 86 22523 RAONY PESSOA GONDIM 29//06/86 PB NM 

 
Anotações das Alturas 
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Col CBAt 2.80 3.00 3.20 3.40 3.50 3.60 3.70 3.80 3.90 Marca 

1º 59806 -- - - -  X O - X O X X O X X X  3.80 

2º 50939 - - - - X O - O - X X X 3.70 

3º 21624 - O - O - X O - X X X  3.60 

4º 68698 - O O X X O X O X X O X X X   3.60 

5º 62188 X O O O X X X      3.20 

- 22523 X X X         NM 

 
Salto Triplo – Masculino – Final - 10:00 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 

1º 222 55922 ALAN SANTOS ROCHA 10/07/95 SE 14.72 

2º 192 62014 EURYCHARLES FERNANDES DOS SANTOS 
SILVA 

24/02/00 
RN 

14.59 

3º 58 49895 DAWYLLY DOUGLAS ROSA CAMPOS 23/04/95 MA 14.20 

4º 03 29100 MARCOS ANTONIO PEREIRA DOS SANTOS 16/04/88 AL 14.16 

5º 118 48498 LEONARDO GOMES DE SANTANA DO 
NASCIMENTO 

08/04/96 
PE 

13.84 

6º 44 38448 LEONARDO DE OLIVEIRA BELCHIOR 22/10/90 CE 13.49 

7º 87 67773 THALES KERVEN G. LINS 20/01/99 PB 12.93 

8º 160 63633 DIEGO FELIZ COUTINHO 05/02/01 PI 12.83 

- 100 49553 EWERTON PEREIRA DA SILVA 14/05/97 PE NM 

- 111 71036 JOAO HENRIQUE CIRILO 15/01/95 PE NM 

 
 
 

Anotações das Tentativas 
 

Col CBAt 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª Marca 

1º 55922 14.38 14.05 13.65 13.99 14.00 14.72 14.72 

2º 62014 13.79 14.29  14.12 14.12 14.59 14.59 

3º 49895 14.20 14.09 - X - - 14.20 

4º 29100 13.55 13.33 14.05 13.50 14.16 12.82 14.16 

5º 48498 X X 13.84 - X 13.60 13.84 

6º 38448 X - 11.58 13.49 - 13.37 13.49 

7º 67773 12.93 12.89 12.84 X 12.79 12.90 12.93 

8º 63633 12.83 X - - - - 12.83 

- 49553 X -     AB 

- 71036 X      AB 

 
 
Lançamento do Disco – Feminino – Final - 10:20 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 

1º 140 56392 INGRID IOHANNA RODRIGUES MARTINS 26/07/99 PE 44.30 
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2º 181 48071 LILIAN RAQUEL BANDEIRA ROCHA 
PAULINO 

16/12/95 
PI 

39.11 

3º 204 71305 ALANA MONTEIRO BISPO DA SILVA 25/11/94 RN 26.45 

 
Anotações das Tentativas 

 

Col CBAt 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª Marca 

1º 56392 32.83 38.49 36.64 39.66 44.30 X 44.30 

2º 48071 36.11 X X X 35.14 39.11 39.11 

3º 71305 26.45 24.89 25.82 X X 25.10 26.45 

 
400 c/Barreiras – Feminino – Final - 10:40 
 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 

1º 215 54597 SABRINA SIMONELLY DA SILVA COSTA  12/12/95 RN 1.01.90 

2º 174 52568 GENIVANIA GABRIELA ALVES SILVA 22/09/98 PI 1.03.50 

3º 24 53699 NAVINY DE SOUZA BONFIM  08/03/99 BA 1.08.79 

4º 216 47120 VITORIA DE ALMEIDA ARAUJO 27/09/97 RN 1.18.49 

5º 70 62134 NATALIA DA CONCEIÇÃO DINIZ SANTOS 14/05/00 MA 1.18.78 

AB 205 64379 ANA ALICIA DE CARVALHO BARROS  22/07/01 RN - 

 
 

400 c/Barreiras - Masculino – Final - 10:55 
 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 

1º 116 64903 KELVIN VIEIRA DE JESUS ROCHA 13/04/98 PE 55.20 

2º 108 39659 JAILSON CARLOS SANTOS JANSEN 03/12/93 PE 55.60 

3º 113 50975 JOSE ALAN SOARES DA SILVA 18/12/97 PE 58.15 

4º 160 63633 DIEGO FELIX COUTINHO 05/02/01 PI 1.00.01 

5º 57 52106 DAVI LEONARDO SOUSA ESTRELA 06/11/99 MA 1.03.91 

 
100 Metros Rasos - Feminino – Final - 11:10 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 

1º 178 56725 LARA BEATRIZ M. DA SILVA 21/11/98 PI 11.89 

2º 179 62078 LETICIA MARIA NONATO LIMA 30/04/00 PI 11.94 

3º 22 31351 GABRIELA VITA SOUZA 12/06/93 BA 12.02 

4º 241 58684 MARIA EDUARDA S. DO NASCIMENTO 29/11/97 DF 12.23 

5º 173 58261 FRANCIELE DA S. CERQUEIRA 08/05/00 PI 12.27 

6º 77 59401 DEBORAH DOS R. VALENTE 18/01/00 PA 13.13 

 
 

 
100 Metros Rasos - Masculino – Final - 11:25 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 

1º 158 22056 BRUNO LINS TENORIO DE BARROS 07/01/94 PI 10.33* 

2º 166 43179 LUIS GABRIEL PEREIRA SILVA 28/07/94 PI 10.36 

3º 193 34335 FLAVIO GUSTAVO DA SILVA BARBOSA 26/12/92 RN 10.37 

4º 237 59903 FILIPE GAMA DE PAULA CORDEIRO 24/11/99 DF 10.61 

5º 169 51433 MATHEUS JOSE ACACIO DE OLIVEIRA 04/03/95 PI 10.78 

6º 238 61196 GUILHERME ROCHA DOS SANTOS 15/04/97 DF 10.83 
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7º 230 66774 ALEX RAUL SANTOS ARAUJO 23/08/97 TO 10.83 

8º 14 71731 ALESI LUCAS DA PAIXAO FALCAO 06/09/96 BA 11.10 

(*) O tempo constitui o novo recorde para a prova. 
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3º ETAPA – 20/05/2015 - TARDE 

 
110 Metros Rasos - Masculino – Decatlo 6 - 14:00 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 

1º 114 59806 JOSE FERNANDO FERREIRA SANTANA 27/03/99 PE 18.31 

2º 86 22523 RAONY PESSOA GONDIM 29/06/86 PB 20.08 

3º 83 67064 JEFFERSON VITOR FIDELIS DA SILVA 13/04/98 PB 21.47 

 
 
Salto em Distância – Feminino – Heptatlo 5 - 14:00 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 

1º 7 61872 GLEYCI KELLY DOS SANTOSNASCIMENTO 15/12/98 AL 5.26 

2º 206 54445 ENEDINA KITIA SANTANA DE SOUZA 29/10/99 RN 5.24 

3º 139 63707 INGRID GOMES DA CRUZ 04/02/00 PE 4.93 

4º 151 70315 NAYZA FERREIRA DA SILVA 20/07/01 PE 4.44 

5º 143 50853 JULIAN RAFAELA FEITOSA RODRIGUES 19/11/96 PE 4.04 

6º 170 70158 ANA HELOISA DA SILVA 25/01/00 PI 3.99 

 
Anotações das Tentativas 

 

Col CBAt 1ª 2ª 3ª Marca 

1º 61872 
4.54 5.26 5.13 

5.26 

2º 54445 
5.05 5.09 5.24 

5.24 

3º 63707 
4.62 4.51 4.93 

4.93 

4º 70315 
4.44 4.39 4.41 

4.44 

5º 50853 
4.04 3.69 3.83 

4.04 

6º 70158 
3.99 X 3.90 

3.99 

 
Lançamento do Disco – Masculino – Decatlo 7 - 14:00 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 

1º 114 59806 JOSE FERNANDO FERREIRA SANTANA 27/03/99 PE 28.15 

2º 86 22523 RAONY PESSOA GONDIM 29/06/86 PB 27.30 

3º 83 67064 JEFFERSON VITOR FIDELIS DA SILVA 13/04/98 PB 20.54 

 
Anotações das Marcas 

 

Col CBAt 1º 2º       3º Marca 

1º 59806 
28.15 X 26.88 

28.15 

2º 22523 
26.48 27.30 26.35 

27.30 

3º 67064 
20.54 19.06 20.13 

20.54 
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1500 Metros – Masculino – Final - 14:30 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 

1º 74 45740 EDUARDO COSTA DA SILVA 13/06/91 PA 4.02.19 

2º 194 67608 FRANCISCO ANDRE DA SILVA PEREIRA 28/08/92 RN 4.04.64 

3º 19 27761 JACKSON DE SOUZA BISPO 16/06/90 BA 4.05.53 

4º 75 47318 LUIZ GONZAGA DE SOUZA REIS 10/09/92 PA 4.06.97 

5º 76 52160 WILHAM DOS SANTOS GOMES 17/02/95 PA 4.13.29 

6º 101 68909 FELIPE EMANUEL DA COSTA 14/01/88 PE 4.13.77 

7º 167 63641 MARCOS DAVID N. DOS SANTOS 10/07/00 PI 4.17.56 

8º 203 60672 WILTON DA SILVA CAMBOIM 08/08/88 RN 4.22.23 

9º 104 55645 HEBERT THOMAZ DE SOUZA BRITO 06/09/95 PE 4.24.18 

10º 407 68173 MARCOS ANTONIO S. DA SILVA 21/01/97 RN 4.34.97 

- 13 62882 ALCIVAM GUIMARAES DA SILVA 18/08/85 BA   AB 

 
Lançamento do Dardo – Feminino – Heptatlo 6 - 14:30 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 

1º 206 54445 ENEDINA KITIA SANTANA DE SOUZA 29/10/99 RN 35.00 

2º 139 63707 INGRID GOMES DA CRUZ 04/02/00 PE 30.07 

3º 7 61872 GLEYCI KELLY DOS SANTOSNASCIMENTO 15/12/98 AL 26.55 

4º 143 50853 JULIAN RAFAELA FEITOSA RODRIGUES 19/11/96 PE 22.80 

5º 151 70315 NAYZA FERREIRA DA SILVA 20/07/01 PE 22.49 

6º 170 70158 ANA HELOISA DA SILVA 25/01/00 PI 11.40 

 
Anotações das Marcas 

 

Col CBAt 1º 2º 3º Marca 

1º 54445 
34.92 35.00 34.64 

35.00 

2º 63707 
X        28.90 30.07 

30.07 

3º 61872 
26.55 25.94 X 

26.55 

4º 50853 
20.18 20.20 22.80 

22.80 

5º 70315 
X 20.38 22.49 

22.49 

6º 70158 
X X 11.40 

11.40 

 
 
1500 Metros – Feminino – Final - 14:45 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 

1º 184 39063 SUYNARA DA SILVA GOMES 04/01/92 PI 4.56.59 

2º 134 59830 DENISE DA SILVA FERREIRA 28/05/98 PE 5.04.57 

3º 144 71484 JULIANA BALDER 06/02/83 PE 5.04.79 

4º 175 48134 HERYCA TAYLA BRAZ DE SOUSA 10/03/97 PI 5.07.11 
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5º 25 56926 RAILANE BATISTA DA SILVA 20/06/00 BA 5.17.40 

6º 153 30619 SARA LIBERATO DINIZ DE LIMA  17/05/80 PE 5.20.34 

7º 171 48108 BARBARA B. S. S. COSTA 06/02/95 PI 5.23.20 

8º 06 54546 BARBARA VITORIA GOMES DOS SANTOS 19/07/98 AL 5.26.86 

9º 27 60754 TICIANE SOUZA BONFIM 31/08/01 BA 5.30.97 

10º 26 67938 THAIS SOUZA MARTINS 07/12/01 BA 5.44.26 

 
 
Salto com Vara – Masculino – Decatlo 8 - 15:00 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 

1º 86 22523 RAONY PESSOA GONDIM 29/06/86 PB 2.60 

2º 83 67064 JEFFERSON VITOR FIDELIS DA SILVA 13/04/98 PB 2.10 

- 114 59806 JOSE FERNANDO FERREIRA SANTANA 27/03/99 PE NM 

 
Anotações das Alturas 

 

Col CBAt 2.00 2.10 2.20 2.40 2.60 2.70 3.20 Marca 

1º 22523 
- O - 

O 
O XXX 

 2.60 

2º 67064 
O O XXX 

 
  

 2.10 

- 59806 
- - - 

- 
- - 

XXX NM 

 
20.000 Metros Marcha Atlética – Masculino – Final - 15:00 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 

1º 1900 15256 CLAUDIO RICHARDSON VITORIA CAMPELO DOS 
SANTOS 

16/10/77 
RN 1.45.37.2 

2º 121 33072 RENATO RODRIGO DA SILVA ARAUJO 02/09/89 PE 2.03.42.3 

3º 195 49801 GEOVANI DA SILVA ALVES 15/05/96 RN 2.07.24.4 

 
20.000 Metros Marcha Atlética – Feminino – Final - 15:00 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 

1º 131 12820 CISIANE DUTRA LOPES 17/02/83 PE 1.48.11.2 

2º 152 43611 PAULA RAISSA PAZ DA SILVA 18/08/93 PE 1.57.20.5 

3º 212 58644 MONALISA CRITINA GALVAO 05/09/96 RN 2.17.29.4 

 
Lançamento do Disco – Masculino – Final - 15:30 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 

1º 198 32914 JONATHAN H. DA C. SERAFIM 28/06/90 RN 44.90 

2º 224 55926 JOSE GRACILIANOO S. NETO 16/04/97 SE 44.22 

3º 88 20093 WEDSON B. DA SILVA 14/08/86 PB 42.75 

4º 217 8444 HERACLITO R. NETO 25/07/78 RO 39.55 

5º 124 32489 THIAGO BENEDITO DA SILVA 04/05/92 PE 38.83 

6º 102 44314 FRANCIMARIO R. LACERDA 17/07/93 PE 34.80 

7º 84 47094 JOSE C. G. DE S. FILHO 23/10/94 PB 34.70 
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8º 90 63678 WESLEY GABRIEL B. LUIZ 15/06/99 PB 31.21 

 
Anotações das Alturas 

 

Col CBAt 1º 2º 3º 4º 5º 6º Marca 

1º 32914 
39.64 X 41.55 

42.52 
44.09 44.90 

44.90 

2º 55926 
40.89 44.22 40.45 

42.72 
X 43.65 

44.22 

3º 20093 
39.79 41.42 42.75 

40.78 
40.10 X 

42.75 

4º 8444 
39.55 X 35.02 

38.62 
X X 

39.55 

5º 32489 
34.45 30.85 X 

38.83 
X X 

38.83 

6º 44314 
X X X 

X 
30.88 34.80 

34.80 

7º 47094 
34.70 32.41 33.77 

X 
33.22 32.64 

34.70 

8º 63678 
X X X 

X 
31.21 X 

31.21 

 
 
 
Salto em Distância – Feminino – Final - 15:40 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 

1º 141 50894 JANAINA RODRIGUES DOS SANTOS 01/01/98 PE 5.68 

2º 56 31406 MARIA NEIDIANE DA SILVA HERCULANO  05/07/93 CE 5.66 

3º 142 71489 JOSEFA LILIANE FERNANDES DE FREITAS 22/04/96 PE 5.24 

4º 08 61873 IOLANDA MANUELLY NEVES DE LIMA 30/03/01 AL 5.20 

5º 154 57333 TAYNARA BENTO CARVALHO 24/02/95 PE 5.18 

6º 11 60959 KARICIA BARBOSA DA COSTA 14/05/97 AM 5.17 

7º 155 59793 THALYTA JANAYRA DA SILVA 11/08/00 PE 5.09 

8º 173 58261 FRANCIELE DA SILVA CERQUEIRA 08/05/00 PI 5.09 

9º 211 61669 MAYARA ALVES DA SILVA 10/05/97 RN 4.87 

 
Anotações das Alturas 

 

Col CBAt 1º 2º 3º 4º 5º 6º Marca 

1º 50894 
5.68 X 5.54 

X 
5.53 X 

5.68 

2º 31406 
5.43 X X 

5.53 
5.66 5.57 

5.66 

3º 71489 
5.17 5.24 5.16 

5.13 
4.98 5.09 

5.24 

4º 61873 
5.12 5.00 4.91 

4.93 
5.05 5.20 

5.20 

5º 57333 
4.98 5.18 5.12 

5.11 
X - 

5.18 

6º 60959 
4.92 5.03 5.17 

4.95 
5.06 4.93 

5.17 

7º 59793 
X 5.09 X 

5.03 
4.42 4.75 

5.09 



 
 
 
 
 
  
 

                                                                                                 

  

XLI TROFÉU NORTE-NORDESTE CAIXA DE ATLETISMO  

“Professor Manoel Trajano” 

Centro Interescolar de EF Alberto Santos Dumont 

RECIFE/PE, 19/05/2017 e 20/05/2017 

 

8º 58261 
4.88 4.89 5.09 

4.84 
X - 

5.09 

9º 61669 
4.78 4.87 4.82 

 
  

4.87 

 
 
200 Metros Rasos – Feminino – Final - 15:50 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 

1º 179 62078 LETICIA MARIA NONATO LIMA 30/04/01 PI 24.28* 

2º 180 49206 LIA RAQUEL DOS SANTOS CARVALHO 15/06/97 PI 24.67 

3º 22 31351 GABRIELA VITA SOUZA 12/06/93 BA 25.00 

4º 178 56725 LARA BEATRIZ MORAIS DA SILVA 21/11/98 PI 25.74 

5º 241 58684 MARIA EDUARDA SOOUSA DO NASCIMENTO 29/11/97 DF 26.16 

6º 77 59401 DEBORAH DOS REMEDIOS VALENTE 18/01/00 PA 29.13 

- 215 54597 SABRINA SIMONELLY DA SILVA COSTA 12/12/95 RN NC 

       (*) Índice para o Campeonato Mundial SUB 18 
 
 
200 Metros Rasos – Masculino– 1º Serie - Final por Tempo - 16:00 

  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 

1º 158 22056 BRUNO LINS TENORIO DE BARROS 07/01/87 PI 21.21 

2º 237 59903 FILIPE GAMA DE PAULA CORDEIRO 24/11/99 DF 21.81 

3º 202 47112 TULIO PINHEIRO DE OLIIVEIRA SILVA 06/10/95 RN 21.95 

4º 60 59674 GABRIEL PIRES AMORIM AZEVEDO 08/03/99 MA 22.48 

5º 163 52562 JEFFERSON DA SILVA CERQUEIRA 28/08/96 PI 22.55 

6º 191 59768 CLEISON LLIMA DE MELO 02/02/99 RN 22.99 

7º 159 68266 DARLISON RAYCAR RIBEIRO DE SALES 04/04/97 PI 23.46 

 
 
200 Metros Rasos – Masculino– 2º Serie – Final por Tempo - 16:00 

  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 

1º 230 66774 ALEX RAUL SANTO ARAUJO 23/08/97 TO 22.59 

2º 168 59555 MARCOS V. S. MORAES 02/06/00 PI 22.60 

3º 112 67139 JOAO VITOR DE OLIVEIRA 15/05/98 PE 22.78 

4º 225 67722 JOSE OTAVIO GALVÃO BEZERRA 22/08/97 SE 22.79 

5º 02 41115 JOSIAS LINO DOS SANTOS 23/06/92 AL 23.08 

6º 59 67417 FRANCISCO GUILHERME DOS REIS VIANA 14/12/97 MA 23.15 

7º 113 50975 JOSE ALAN SOARES DA SILVA 18/12/97 PE 23.32 

8º 218 37701 ILAN EDSON MONTEIRO DA SILVA 27/02/91 RO 23.40 

 
 
200 Metros Rasos – Masculino – Final - 16:00 

  

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 

1º 158 22056 BRUNO LINS TENORIO DE BARROS 07/01/87 PI 21.21 

2º 237 59903 FILIPE GAMA DE PAULA CORDEIRO 24/11/99 DF 21.81 

3º 202 47112 TULIO PINHEIRO DE OLIIVEIRA SILVA 06/10/95 RN 21.95 
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4º 60 59674 GABRIEL PIRES AMORIM AZEVEDO 08/03/99 MA 22.48 

5º 163 52562 JEFFERSON DA SILVA CERQUEIRA 28/08/96 PI 22.55 

6º 230 66774 ALEX RAUL SANTO ARAUJO 23/08/97 TO 22.59 

7º 168 59555 MARCOS V. S. MORAES 02/06/00 PI 22.60 

8º 112 67139 JOAO VITOR DE OLIVEIRA 15/05/98 PE 22.78 

9º 225 67722 JOSE OTAVIO GALVÃO BEZERRA 22/08/97 SE 22.79 

10º 191 59768 CLEISON LLIMA DE MELO 02/02/99 RN 22.99 

11º 02 41115 JOSIAS LINO DOS SANTOS 23/06/92 AL 23.08 

12º 59 67417 FRANCISCO GUILHERME DOS REIS VIANA 14/12/97 MA 23.15 

13º 113 50975 JOSE ALAN SOARES DA SILVA 18/12/97 PE 23.32 

14º 218 37701 ILAN EDSON MONTEIRO DA SILVA 27/02/91 RO 23.40 

15º 159 68266 DARLISON RAYCAR RIBEIRO DE SALES 04/04/97 PI 23.46 

 
 
800 Metros Rasos - Feminino– Heptatlo 7 - 16:10 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 

1º 7 61872 GLEYCI KELLY DOS SANTOSNASCIMENTO 15/12/98 AL 2.23.45 

2º 139 63707 INGRID GOMES DA CRUZ 04/02/00 PE 2.38.13 

3º 206 54445 ENEDINA KITIA SANTANA DE SOUZA 29/10/99 RN 2.47.45 

4º 151 70315 NAYZA FERREIRA DA SILVA 20/07/01 PE 2.52.52 

5º 143 50853 JULIAN RAFAELA FEITOSA RODRIGUES 19/11/96 PE 2.56.40 

6º 170 70158 ANA HELOISA DA SILVA 25/01/00 PI 3.09.28 

 
 
Lançamento do Dardo – Masculino – Decatlo 9 - 16:00 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 

1º 114 59806 JOSE FERNANDO FERREIRA SANTANA 27/03/99 PE 58.00 

2º 86 22523 RAONY PESSOA GONDIM 29/06/86 PB 37.33 

3º 83 67064 JEFFERSON VITOR FIDELIS DA SILVA 13/04/98 PB 35.01 

 
Anotações das Tentativas 

 

Col CBAt 1º 2º 3º Marca 

1º 59806 
56.02 58.00 X 

58.00 

2º 22523 
35.00 X 37.33 

37.33 

3º 67064 
X 35.01 27.20 

35.01 

 
    Revezamento 4x400m  – Feminino – Final - 16:35 
  

Col Nº CBAt Atleta NASC. UF Marca 

 
 
 

1º 

179 62078 LETICIA MARIA NONATO LIMA 30/04/01 
PI 

 
 
 

3.54.89 174 52568 GENIVANIA GABRIELA ALVES SILVA 22/09/98 
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180 49206 LIA RAQUEL DOS SANTOS CARVALHO 15/06/97 

184 39063 SUYNARA DA SILVA GOMES 04/01/92 

 
 
 
 

2º 

134 57333 TAYNARA BENTO  31/02/95 

PE 

 
 
 
 
 

4.30.10 

132 31991 CONCEIÇÃO MARGARIDA DE LIMA 15/05/88 

142 
71489 

JOSEFA LILLIANE FERNANDES DE 

FREITAS 22/04/96 

144 71484 JULIANA BALDER 
06/02/83 

 
 
      Revezamento 4x400m  – Masculino – Final - 16:35 
  

Col Nº CBAt Atleta NASC. UF Marca 

 
 
 
 
1º 

163 52563 JEFFERSON DA SILVA CERQUEIRA 28/08/96 

PI 

 
 
 
 

3.19.32 
164 68472 JOAO HENRIQUE FALCÃO CABRAL 16/04/99 

157 
63642 

ARTEMIO WELLINGTON NASCIMENTO 

DOS SANTOS 

18/02/00 

168 59555 MARCOS VINICIUS SILVA MORAES 02/06/00 

 
 
 
 

2º 

113 50975 JOSE ALAN SOARES DA SILVA 18/12/97 

PE 

 
 
 
 

3.21.97 
108 39659 JAILSON CARLOS SANTOS JANSEN 03/12/93 

112 67139 JOAO VICTOR DE OLIVEIRA 
15/05/98 

116 64903 KELVIN VIEIRA DE JESUS ROCHA 
13/04/98 

 
 
 

3º 

57 52106 DAVI LEONARDO SOUSA ESTRELA 06/11/99 

MA 

 
 
 

3.23.65 

65 62125 THALYSSON GOMES GUIIMARAES 27/09/99 

59 
67417 

FRANCISCO GUILHERME DOS REIS 
VIANA 

14/12/99 

60 59674 GABRIEL PIRES AMORIM AZEVEDO 08/03/99 

 
 
 

81 
67772 

FELIPE ALLECSANDER DOS SANTOS 
XAVIER 

19/11/96 
PB 

 
 

3.25.57 
80 21624 EDILSON GOMES DA SILVA 27/07/85 
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4º 89 53805
5 

WELLINGTON MARTINS DA SILVA 09/11/94 

85 56668 MATHEUS ALVES DE AGUIAR 29/07/99 

 
 
1.500 Metros – Masculino – Decatlo 10 - 16:50 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 

1º 114 59806 JOSE FERNANDO FERREIRA SANTANA 27/03/99 PE 5.06.41 

2º 86 22523 RAONY PESSOA GONDIM 29/06/86 PB 5.33.33 

3º 83 67064 JEFFERSON VITOR FIDELIS DA SILVA 13/04/98 PB 5.56.36 

 
5.000 Metros – Masculino – Final - 17:00 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 

1º 125 27731 UBIRATAN JOSE DOS SANTOS 13/05/81 PE 14.45.57 

2º 18 66081 GIVALDO ARAUJO SENA 01/09/92 BA 15.02.77 

3º 188 56813 ANTONIO FERREIRA DOS SANTOS 01/12/88 RN 15.03.37 

4º 98 33102 EDSON AMARO ARRUDA DOS SANTOS 25/11/84 PE 15.03.96 

5º 120 54287 MICHAEL GABRIEL DA SILVA TRINDADE 05/0896 PE 15.18.15 

6º 231 52162 ATHILLA CAVALCANTE TELLES 05/07/92 TO  

7º 219 49201 TIAGO PRATES DE OLIVEIRA 07/12/89 RO  

- 19 27761 JACKSON DE SOUZA BISPO 16/06/90 BA AB 

 
PARCIAIS 

 

Distância Nr. Tempo 

1.000m 98 2.55 

2.000m 125 5.55 

3.000m 125 8.52 

4.000m 125 11.49 

 
 
10.000 Metros – Feminino – Final - 17:30 

 

Col. Nº CBAt Atleta Nasc. UF Marca 

1º 149 21988 MARY EMANNUELLA DA COSTA OLIVEIRA 23/04/87 PE 38.36.19 

2º 136 68168 ELIENE FLORENCIO DA COSTA 17/07/71 PE 1.40.05 

3º 209 55737 LUCICLEIDE GABRIEL DE ASSIS 10/03/87 RN 2.55.26 

 
PARCIAIS 

 

Distância Nr. Tempo 

1.000m 136 3.36 

2.000m 136 7.23 

3.000m 136 11.19 

4.000m 149 15.13 

5.000m 149 18.13 

6.000m 149 23.12 

7.000m 149 27.09 

8.000m 149 31.04 



 
 
 
 
 
  
 

                                                                                                 

  

XLI TROFÉU NORTE-NORDESTE CAIXA DE ATLETISMO  

“Professor Manoel Trajano” 

Centro Interescolar de EF Alberto Santos Dumont 

RECIFE/PE, 19/05/2017 e 20/05/2017 

 

9.000m 149 34.54 

 

 

QUADRO DE MEDALHAS – MASCULINO 

Col. UF OURO PRATA BRONZE TOTAL 

1º PE 08 08 08 24 

2º PI 05 03 - 08 

3º RN 03 03 06 12 

4º PB 02 02 03 07 

5º SE 01 02 - 03 

6º BA 01 01 - 02 

7º MA 01 - 01 02 

8º RO 01 - - 01 

9º AL - 01 - 01 

10º PA - - 02 02 

11º RR - - 01 01 

- AM - - - - 

- TO - - - - 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
  
 

                                                                                                 

  

XLI TROFÉU NORTE-NORDESTE CAIXA DE ATLETISMO  

“Professor Manoel Trajano” 

Centro Interescolar de EF Alberto Santos Dumont 

RECIFE/PE, 19/05/2017 e 20/05/2017 

 

 

 

QUADRO DE MEDALHAS - FEMININO 

Col. UF OURO PRATA BRONZE TOTAL 

1º PI 08 07 - 15 

2º PE 05 10 06 21 

3º RN 02 01 06 09 

4º BA 02 - 05 07 

5º AL 01 - - 01 

5º CE 01 - - 01 

5º MA 01 - - 01 

8º AM - 01 - 01 

- PA - - - - 

- RO - - - - 

- RR - - - - 

- SE - - - - 

- TO - - - - 

 

 
 
 

 

 



 
 
 
 
 
  
 

                                                                                                 

  

XLI TROFÉU NORTE-NORDESTE CAIXA DE ATLETISMO  

“Professor Manoel Trajano” 

Centro Interescolar de EF Alberto Santos Dumont 

RECIFE/PE, 19/05/2017 e 20/05/2017 

 

 

 

QUADRO DE MEDALHAS - GERAL 

Col. UF OURO PRATA BRONZE TOTAL 

1º PE 13 17 14 44 

2º PI 13 10 - 23 

3º RN 05 04 12 21 

4º BA 03 01 05 09 

5º PB 02 03 06 09 

6º MA 02 - 02 04 

7º SE 01 02 - 03 

8º AL 01 01 - 02 

9º CE 01 - - 01 

9º RO 01 - - 01 

11º AM - 01 - 01 

12º PA - - 02 02 

13º RR - - 01 01 

 TO - - - - 

 

 
MELHOR ÍNDICE TÉCNICO 

 
 

MASCULINO: BRUNO LINS TENÓRIO DE BARROS (PI) 
 



 
 
 
 
 
  
 

                                                                                                 

  

XLI TROFÉU NORTE-NORDESTE CAIXA DE ATLETISMO  

“Professor Manoel Trajano” 

Centro Interescolar de EF Alberto Santos Dumont 

RECIFE/PE, 19/05/2017 e 20/05/2017 

 

FEMININO: LETÍCIA MARIA NONATO LIMA (PI) 
 


